Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 002/2014 – SEMASA.

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano dois mil e quinze, no setor de licitações

e contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí -

SC, às 14:15 horas, a Comissão de Licitação (Portaria 001/2015), sob a Presidência do

Senhor Diogo Vitor Pinheiro, com a participação dos Membros Márcio Venício

Bernadino, Rosmeire Coelho Pontes e Claudio Roberto Prateat, para abertura dos

envelopes de habilitação relativos a Concorrência 001/2013 tendo como objeto:

Contratação de empresa para execução dos serviços de ligação de água, corte e

religação de cavalete e ramal predial de água, instalação/substituição de

hidrômetros, deslocamentos de cavalete e ramal predial de água, instalações de

caixa padrão, desligamentos definitivos de água e visitas técnicas. Já haviam

apresentado envelopes as seguintes empresas: 01) ITAJUÍ ENGENHARIA DE OBRAS

LTDA, CNPJ 78.739.158/0001-75 sem representante nesta sessão; 02) RIOVIVO

AMBIENTAL LTDA, CNPJ 00.770.937/0001-46  que neste ato está representada pelo

Senhor Donizete Carvalho Faria, na condição de procurador e portador Cédula de

Identidade Nº 4.670.736-0 SSP/SC e CPF N° 788.824.049-87; 03) SIM COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ 08.160.936/0001-91 sem representante nesta sessão;

04) SANESI ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, CNPJ 05.882.917/0001-80 sem

representante nesta sessão; 05) SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ 83.499.293/0001-20 que neste ato está representada pelo Senhor João Estevão

Linhares Júnior, na condição de procurador e portador Cédula de Identidade Nº

3.992.933 SSP/SC e CPF N° 031.685.639-86. Declarada aberta à sessão o Presidente

apresentou os envelopes de habilitação às licitantes, demonstrando que se encontram

inviolados para que se procedesse à abertura dos mesmos. Em seguida foi solicitada a

rubrica por parte dos presentes nos envelopes de habilitação e preço em locais que

possibilitem a manutenção visível do lacre. Os documentos nele contidos foram

rubricados por todos os presentes. Foi orientado aos licitantes credenciados que façam

suas considerações em formulário próprio, fornecido pela Comissão de Licitações.

Juntaram considerações sobre os documentos de habilitação os representantes das

empresas RIOVIVO AMBIENTAL LTDA e SANECON SANEAMENTO E

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

CONSTRUÇÕES LTDA, que segue ANEXO a esta Ata. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião às 17:15 hs. A Comissão pronunciar-se-á sobre a Habilitação das

empresas e disponibilizará o resultado no site do SEMASA e Jornal do Município. E eu,

Márcio Venício Bernadino, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa

ser assinada pelos presentes.

Diogo Vitor Pinheiro

Presidente da Comissão

Claudio Roberto Prateat

Membro

Rosmeire Coelho Pontes

Membro
Márcio Venício Bernadino

Membro

SANECON SANEAMENTO E
CONSTRUÇÕES LTDA

João Estevão Linhares Júnior

RIOVIVO AMBIENTAL LTDA
Donizete Carvalho Faria